
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  sexta-feira,  12 de setembro de 2014. Ano II, Edição 212  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 179/2014 – GP/DIAD 
 

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21 do 
Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO o Memorando n. 010/2014, do Serviço de 
Arquivo Administrativo; 
 

R E S O L V E 
 

I – SUBSTITUIR, a servidora ROSA ANALIA DA SILVA 
NASCIMENTO, pelo servidor JOSÉ RIBAMAR MOURA SARAIVA, para 
exercer a função de Membro na Comissão constituída pelo Ato da 
Presidência n. 094/2014-GP/DIAD. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus,  10 de setembro de 2014. 
 

                
 
    

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 180/2014 – GP/DIAD 

 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO a Comissão constituída pelo Ato da Presidência 
n. 094/2014-GP/DIAD; 
 

R E S O L V E 
 

I - ATRIBUIR, a contar de 01 de setembro de 2014, gratificação no 
valor correspondente a 25 UFM’s para o Coordenador e 20 UFM´s para 
os Membros da Comissão supracitada, pela execução de trabalhos 
técnicos fora das atribuições normais do cargo, conforme o disposto no 
art. 197, IV, da Lei nº 1.118/1971.  

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.  

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 10 de setembro de 2014. 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 181/2014 – GP/DIAD 
 

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 21, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus, 

 
CONSIDERANDO o Comitê Gestor do Portal da Câmara Municipal 

de Manaus constituído pelo Ato da Presidência n. 282/2013-GP/DIAD; 
 

RESOLVE 
 

I - INTEGRAR ao Comitê Gestor do Portal da Câmara Municipal de 
Manaus, constituído pelo Ato da Presidência n. 282/2013-GP/DIAD, a 
senhora TATIANNY DOS SANTOS RIBEIRO, na função de membro, a 
contar de 01 de setembro de 2014. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 10 de setembro de 2014. 
 

 
 

 
PORTARIA Nº 035/2014 – GP/ DIAD 

 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 21 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 

R E S O L V E, 
 

I – DESIGNAR o servidor FRANCISCO CORREA DE MELO 
JUNIOR, para exercer a função de Controlador Geral, sem ônus, em 
substituição ao servidor ANTONIO GILSON NOGUEIRA DE SOUZA, por 
motivo de férias do titular, no período de 16 a 30 de setembro de 2014. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se, publique-se. 
 

Manaus, 11 de setembro de  2014. 
 



 

 

 

 


